令 和 ８ 年 ３ 月 ９ 日

保護者各位

春休みの過ごし方

 修了式の翌日より，春休みに入ります。春休みは，一年間の学習や生活を振り返り，新しい学年

に向けて, 新たな気持ちで学校生活をスタートするよい機会です。学校では，下記の通り児童が安

全で楽しい春休みの生活が送れるように指導いたしますので，ご家庭や地域におかれましても趣旨

をご理解の上，お子さんと話しをしながらご指導下さいますようよろしくお願いいたします。

１ 春休みの期間        令和８年 ３月 20日（金）～ 令和８年 ４月７日（火）

２ 始業式・入学式の日程

３ 春休みの生活について

 （１）生活・学習について

   ①生活のリズムがくずれないように気をつけましょう。（早寝・早起き・朝ご飯）

   ②新しい学年に向けて，学習の振り返りを行いましょう。

   ③学用品等が揃っているか確認しましょう（記名もお願いします）。

 （２）安全について

①交通事故，水難事故等の事故から児童を守りましょう。

②「知らない人の車」には乗らないように指導しましょう。また，「甘い言葉」や「知らない

人への道案内」には気をつけさせましょう。

③オンラインゲーム，SNS等，インターネットは時間を決めて利用しましょう。また，有害

サイト，有害動画，有害ゲーム等（内容が残酷・残虐なものや性的なもの等）から児童を

守りましょう。

 ３ その他

(1) 令和８年度１学期始業式４月８日（水）は，式にふさわしい服装で登校しましょう。

(2) 始業式当日の持ち物等については，各学年の「春休みのしおり」をご確認ください。

始業式 令和８年４月８日(水) ２～６年生 給食はあります

入学式 令和８年４月９日(木) １年生 午前11時頃下校

南城市立佐敷小学校

校長   慶田盛  元

（ 公 印 省 略 ）